Etiamsi tunc fuissent uota, tamen nulla
fuisset obligatio ad impios cultus. Nec tamen
intelligo primam fidem apud Paulum de cœ-
libatu, sed de prima fide, quæ amplectitur uo-
tem Euangelij, & ueri D E I invocationem ac-
cendit, & qua SPIRITVM SANCTVM
accipimus, & hæredes eternæ uitæ efficimur:
Hanc fidem excusso Spiritu sancto amittunt ru-
entes in delicta contra conscientiam, ut expressè
Paulus inquit: Scortatores, adulteri, &c. non
possidebunt regnum Dei. 1. Thessal. 4: Hæc est
uoluntas D E I sanctificatio uestri, abstinere a
scortatione. Accusat autem Paulus illas mulie-
res non leuibus uerbis: Pruriens uiua mortua est.

H 2 Nam

Nam uocabulum $\omega\alpha\tau\alpha\lambda\omega\sigma\alpha$ propriè significat prurientem, quod plus est quam appetere delicias ciborum, sed est habere incendia libidinum, $\omega\alpha\tau\omega$ cutem significat, $\omega\alpha\tau\zeta\epsilon\rho$, $\omega\alpha\tau\theta\tau\zeta\epsilon\rho$, uellicare cutem, seu titillare, $\omega\alpha\tau\alpha\lambda\kappa$ pruritus seu titillatio cutis. Deinde $\kappa\alpha\tau\alpha\zeta\lambda\omega\epsilon\rho$, significat turgere seu distendi saginatum et tu- mefactum esse contra Christum. His insignibus uerbis multi turpes motus pugnantes cum Castitate significantur. Hac salacitate dicit ueram fidem expulso Spiritu sancto extingui. Hæc est nativa si gnificatio uerborum Pauli.

Ostendunt autem historie citò in Ecclesiā irrepisse uota et uincula coelibatus, et mul- tos fanaticos homines prorsus damnasse coniugia, alios probasse tetras confusiones libidinum, quo rum exemplorū uerlustatem considerare utile est, ut uideamus semper atrociter grassari Diabolum, et nos contra eorum furores cura discendi uoluntatem Dei, et assidua precatione muniamus. Non existimemus hanc ultimam et deliram mundi senectam minus habituram esse periculorum, quam habuit illa ætas Apostolis proxima. Quò propius uident Diaboli accedere iudicium, in quo toti Ecclesiæ ostendetur illorum turpitudō, eò rabiōsius sœuiunt, et natura hominum fit languidior, magis fatua, secura et incauta, ut ostendunt deliria

deliria opinionum, & ruinæ Imperiorum, helludationes, & multa fatua exempla in moribus. Sunt igitur p[ro]ij magis uigilantes, & sape repetant hanc Psalmi uocem: Non deficiat uirtus mea in senecta. Hæc admonitio de ultima ætate mundi sape diuinitus repetita est. Deberent igitur gubernatores tollere iniusta uincula, quæ sunt cause magnorum scelerum, quæ horribiliter offendunt Deum. Hæc ipsa lex cœlibatus & Monastica uita quanta agmina animarum auellunt à Deo, & in æterna supplicia præcipitant.

Hæc mala cum nota sint, non utar longa commemoratione, tantum adiçiam narrationem, quæ extat apud Clementem Alexandrinum, qui nominat fanaticos Tatianum, Caſſium & alios, qui coniugia prorsus prohibuerunt. Hos ait recitasse colloquium Salomes & Christi, quod scribit extare in Euangeliō Aegyptiorum. Interrogat Salome Christum, quando sit uenturum regnum Dei? Respondet Christus, Cum cessabit opus mulieris. Inde ratiocinati sunt homines fanatici, Cum generatio sit opus mulieris, tempore prædicationis Euangeliū, quæ sit regnum Dei, cessare generationem & coniugium. Talis est Sophistica fanaticorum omnibus temporibus. Opus mulieris proprium, uidelicet opus Eux, est initium peccati

H 3 O mor-

¶ mortis in genere humano. Generatio non est opus proprium Euæ, sed mirandum opus DEI, quod in natura hominum ¶ condidit DEVS, ¶ in hac uita seruat usq; ad resurrectionem. Cessant autem in prædicatione Euangeli peccatum ¶ mors æterna in ijs, qui fide accipiunt remissionem, ¶ fiunt hæredes uitæ æternæ, iuxta dictum Io- hannis 3: Sic D E V S dilexit mundum, ut filium unigenitum dederit, ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat uitam æternam. Interea usq; ad resurrectionem manet hæc natura corporum talis ut Dominus inquit Matth. 24. Erit sicut in diebus Noe, comedent, bibent, ducent uxores ¶ nubent. 1. Corinth. 7. Vitandæ scortationis causa unusquisq; suam uxorem habeat. Item, Si ducis uxorem, non peccas. Hæc dicta perspicue refutant fanaticos illos, qui colloquiū illud Salomes & Christi falso interpretati sunt.

Est ¶ alia responso. Veniente regno Dei post resurrectionem, cessaturam esse generationem, Tunc quoque prorsus cessant peccatum ¶ mors.

Nec uero in causa manifesta opus est longa disputatione. Cogitent pij seuerissimum Dei mandatum, quod castitatem præcipit, ¶ intueantur horrendam iram Dei aduersus contaminationes, que etiam in hac uita non solum corporalibus malis

malis puniuntur, ut in Davide, sed etiam furoribus, ut in Nerone & innumerabilibus alijs. Est autem & inter summas poenas hæc, quod inuocatio que fit ab ijs, qui perseverant in delictis contra conscientiam, non exauditur, iuxta dictum: Viuo ego dicit Dominus, Nolo mortem peccatoris, sed ut conuertatur & uiuat. Item, Iusticia iusti non liberabit eum quacunq; die peccauerit, scilicet, contra conscientiam, uel amittens fundamentum. Impietas impij non nocebit ei quacunq; die conuersus fuerit.

Hæc dicta sint in conspectu contra Antinomos, & Cyclopicam & Pontificiam profanitatem:

Quid tristius est quam non posse inuocare Deum, non posse auxilium Dei petere, tremere aduersus eum, ut contra hostem, Deseruntur etiam à castis Angelis, qui perseverant in sceleribus contra conscientiam. Rursus, Quod præsidium maius est, quam semper posse ad Deum configere, scire te semper dextra Dei protegi, & te castorū Angelorum excubijs circumdatum esse, iuxta dictum: Angelis suis mandauit de te, ut custodiant te in omnibus ijs tuis. Et quidem in coniugio pio, quod uerè est Ecclesia Dei, fortior est inuocatio coniugum. Crescunt enim dolores, intentio, fides, cum coniuncti coniugis dolorem, intentionem & fidem intuetur.

Hæc s̄epe cogitanda sunt, ut cura tuendæ castitatis confirmetur. Viuant igitur in legitimo & casto coniugio omnes, qui non sunt idonei ad cœlibatum, & mandatum Dei immutabile anteponant legibus Pontificijs & uotis, iuxta dictum: Oportet Deo magis obedire quam hominibus.

Cūm autem tota doctrina de coniugio in Ecclesijs nostris rectè proponatur, iuxta doctrinam à filio Dei & Apostolis traditam, lāti Deo gratias agamus, quòd eius doctrinæ depravatio semper testatur, eum cœtum qui corruptelam profitetur & defendit non esse Ecclesiam Dei, sicut Ethnici & multi Hæretici, qui corruptelas professi sunt, non fuerunt membra Ecclesiæ Dei.

Sciamus etiam nos iustissimam causam hanc quoq; sejunctionis à Pontificijs habere, quia nemo debet prohibere coniugium ijs, qui non sunt idonei ad cœlibatum. Nemo etiam debet socius esse eius prohibitionis, & quidem societas prohibitionis, cūm per se est peccatum, tūm uero etiam est societas parricidiorum, quibus illa prohibitio defenditur. Sunt autem hæ propriissimæ Diabolorum furiae, impulsiones ad Idola, ad mendacia, ad confusiones libidinum, & ad iniusta homicidia.

Hæc concurrunt omnia in defensione Pontificij cœlibatus, quæ uerè est societas cum Diabolo.

Q[uare]

Quare Deo gratias agant, qui ab ea societate alii
eni sunt, nec frangamur animis cum dicimur au-
tores schismatis, sicut Esaias nos consolatur, Nolite
timere probra hominum. Item, Si quis aliud Euan-
gelium docet, Anathema sit. Etiam Ethnicus
Poëta Euripides in Heraclidis inquit: οὐ Χρή τοδέ
ἀφέλεσθι θεορημάτων, οὐδὲ μη φάσκων, ἔγραψε
μανιῶν εἰλάυνα. Non igitur prohibeantur
huius cultus, quos Deus severissime precipit, Le-
gitimum coniugium, uera Dei invocatione, & exer-
citia timoris Dei, fidei, invocationis, dilectionis
plurima in coniugio, sicut Paulus inquit: Saluator
mulier per generationem filiorum, si manserint
in fide, dilectione, castitate & modestia, quibus uer-
bis omnes uirtutes sanctae matris complexus est.

RELIQVÆ SVNT IN-
terrogationes de statuis & ossibus
Sanctorum, & de consecratione
Salis & alijs. De quibus
breuis sit responsio.

Omnia hæc impia sunt, & cultus Idolorum,
alloqui ipsas statuas aut ossa, aut fingere
Deum aut sanctos magis in uno loco seu ad
hanc statuam alligatos esse, quam ad alia loca.

H 5

Nihil